
i boc.cantabria.esPág. 29305

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

1/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2023-9337	 Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a 
los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como con-
secuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante 
Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedi-
miento de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el Sistema de 
Desarrollo Profesional del personal interino al servicio de las institu-
ciones sanitarias del Servicio Cántabro de Salud (Boletín Oficial de 
Cantabria número 55, de 22 de marzo de 2021). Código Convocatoria 
17 PDP/2102.

En virtud de lo previsto en el artículo 11.2 del Acuerdo por el que se regula el Sistema de 
Desarrollo Profesional del personal estatutario sanitario de formación profesional y del per-
sonal estatutario de gestión y servicios de Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabro de 
Salud, adoptado en el seno de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias con las 
organizaciones sindicales UGT, CSI-F,SATSE, CC.OO y ATI con fecha 31 de octubre de 2017 y 
aprobado por el Consejo de Gobierno con fecha 16 de noviembre de 2017 (BOC nº 229 de 29 
de noviembre de 2017), el Comité de Evaluación ha elevado propuesta a la dirección gerencia 
del Servicio Cántabro de Salud sobre la evaluación realizada con el grado alcanzado por cada 
uno de los profesionales participantes en la convocatoria.

De conformidad con lo previsto en el artículo 11.3 del Acuerdo citado, corresponde al di-
rector gerente del Servicio Cántabro de Salud, dictar resolución concediendo o denegando el 
grado solicitado. Por todo ello,

RESUELVE

Primero. Conceder al personal relacionado en los Anexos de adjudicación definitiva el grado 
de desarrollo profesional indicado, con los efectos económicos y administrativos señalados en 
los mismos.

Segundo. Denegar el grado solicitado al personal relacionado en los Anexos de desestima-
ción definitiva con indicación de las causas de exclusión señaladas en los mismos.

Tercero. La presente Resolución será objeto de publicación, por razones de interés público, 
en el Boletín Oficial de Cantabria.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde el día 
siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 24 de octubre de 2023.
El director gerente de Servicio Cántabro de Salud

(P.D. Resolución del director gerente de 7 de octubre de 2015),
el subdirector de Recursos Humanos y Coordinación Administrativa,

Eduardo Javier Álvarez Díez.



i boc.cantabria.esPág. 29306

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

2/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

BENITEZ BEJAR, MARIA DEL CARMEN ****4074* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 06-07-2021 06-07-2021

BRAVO ALONSO, JOSE MIGUEL ****9249* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 22-10-2021 22-10-2021

CASTILLO CAYON, PATRICIA ****3863* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 12-07-2021 12-07-2021

DE LA CRUZ HERNANDO, IÑAKI ****3844* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 12-04-2021 12-04-2021

FERNANDEZ FONTENLA, M. DOLORES ****8677* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 29-12-2021 29-12-2021

FRAILE MARCOS, M. MAR ****3274* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 27-07-2021 27-07-2021

FUENTE VALLE, M. ASCENSION ****5276* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 09-11-2021 09-11-2021

GUTIERREZ GOMEZ, BENIGNA ****7500* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 04-11-2021 04-11-2021

HARILLO RUIZ, M. CARMEN ****8632* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 25-11-2021 25-11-2021

PARRA SANZ, VALENTINA ****6151* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 24-08-2021 24-08-2021

RUIZ PARDO, BEATRIZ ****9435* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 03-06-2021 03-06-2021

VALCUENDE MANTILLA, OSCAR ****5556* A/A1   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 24-03-2021 24-03-2021

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ALVAREZ GONZALEZ, LUCIA ****6511* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 09-04-2021 09-04-2021

ALVAREZ TUÑON, NOEMI ****3203* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 22-04-2021 22-04-2021

AMIGO SAIZ, AGLAE ****6765* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 20-09-2021 20-09-2021

AMO PANDO, RAQUEL ****1278* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 23-12-2021 23-12-2021

APARICIO CABRERO, M ISABEL ****2868* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 28-10-2021 28-10-2021

APARICIO CUESTA, M JESUS ****9879* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 06-04-2021 06-04-2021

ARCE PEREZ, INES ****0998* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 28-05-2021 28-05-2021

ARENAL DIEGO, ANGEL ****1410* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 05-10-2021 05-10-2021

ARENAL PEREZ, M JESUS ****3771* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 13-08-2021 13-08-2021

ARGOS YURRIETA, M EUGENIA ****1857* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 14-10-2021 14-10-2021

ARRANZ BECERRIL, ANA M ****2861* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 29-10-2021 29-10-2021

AYLLON MARTINEZ, NATALIA ****1169* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 15-11-2021 15-11-2021

BALBONTIN LEAL, CRISTINA ****4729* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 21-07-2021 21-07-2021

BARCENA IGLESIAS, M PAZ ****6186* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 26-03-2021 26-03-2021

BARTOL BEATO, M REMEDIOS ****2834* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 27-04-2021 27-04-2021

BASURTE FERNANDEZ, JUAN JOSE ****0812* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 09-04-2021 09-04-2021

BEDIA VELASCO, M VERONICA ****3280* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 26-04-2021 26-04-2021



i boc.cantabria.esPág. 29307

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

3/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

BEDON PATA, ANA PALMIRA ****1501* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 05-04-2021 05-04-2021

BLANCO CURIEL, ALICIA ****4543* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 27-10-2021 27-10-2021

BLANCO LOPEZ, BELEN MARGARITA ****5296* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 09-04-2021 09-04-2021

BOLIVAR ZULAICA, AINHOA ****6937* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2 27-08-2021 27-08-2021

BUENO ARRUEBARRENA, VICTOR ****4651* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 07-10-2021 07-10-2021

CAMINO RIVAS, BEGOÑA ****3327* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 21-05-2021 21-05-2021

CARRAL PEÑA, SILVIA ****4500* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 14-04-2021 14-04-2021

CARREÑO PEREZ, TERESA ****4303* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 01-12-2021 01-12-2021

CASARES GONZALEZ, M ANGELES ****4564* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 23-03-2021 23-03-2021

CASUSO COBO, MIRTA ****8846* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 09-11-2021 09-11-2021

CAYON TEJERINA, M.NIEVES ****4734* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 09-04-2021 09-04-2021

CEBALLOS RODRIGUEZ, ROCIO ****4947* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 19-07-2021 19-07-2021

CEVALLOS OLAIZOLA, REYES ****9471* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 12-04-2021 12-04-2021

CHAPERO RAMOS, YOLANDA ****9950* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 13-12-2021 13-12-2021

COLLADO MAZAS, MERCEDES ****0356* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 05-10-2021 05-10-2021

CRESPO CUE, JOSE ****0733* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 25-03-2021 25-03-2021

CUBERO GONZALEZ, M ISABEL ****4853* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 08-04-2021 08-04-2021

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

CUESTA CEBALLOS, M CARMEN ****7770* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 15-04-2021 15-04-2021

DE LA FUENTE VALENCIA, IRENE ****1339* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 19-11-2021 19-11-2021

DELGADO CAÑEDO, PABLO ****8854* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 29-12-2021 29-12-2021

DIAZ CEBALLOS, MARTA ****7870* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 11-05-2021 11-05-2021

DIAZ GOMEZ, NATALIA ****9920* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 22-09-2021 22-09-2021

DOSAL REIGADAS, PATRICIA ****9209* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 29-11-2021 29-11-2021

ESCAGEDO CASUSO, CRISTINA ****5635* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 14-09-2021 14-09-2021

ESCOBAR DEL RIO, ADRIAN ****7244* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 20-08-2021 20-08-2021

ESCUDEIRO SERRANO, FRANCISCO CARLOS ****6913* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 18-10-2021 18-10-2021

FERNANDEZ PEREZ, REBECA ****5479* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 24-03-2021 24-03-2021

FERNANDEZ RAMOS, EVA M ****2087* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 05-07-2021 05-07-2021

FERNANDEZ SAIZ, IRENE ****0385* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 10-06-2021 10-06-2021

FRAGUEIRO GARCIA, SAMANTA ****5235* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 10-09-2021 10-09-2021

FUENTES AHEDO, ROSARIO ****3046* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 21-09-2021 21-09-2021

FUENTES GARCIA, M DEL MAR ****8491* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 07-05-2021 07-05-2021

FUENTES MANZANAS, ELENA ****7155* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 24-03-2021 24-03-2021

GALLARDO AJA, ANA ALICIA ****4176* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 05-08-2021 05-08-2021



i boc.cantabria.esPág. 29308

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

4/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 4
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

GARCIA ARAUJO, FRANCISCO JAVIER ****3507* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 14-04-2021 14-04-2021

GARCIA BECARES, LAUREANO ****8514* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 31-12-2021 31-12-2021

GARCIA DIAZ, ANA CARMEN ****4717* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 04-10-2021 04-10-2021

GARCIA DUQUE, CRISTINA ****2870* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 26-03-2021 26-03-2021

GARCIA PEREZ, MAGDALENA ****0722* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 05-11-2021 05-11-2021

GARCIA QUESADA, MARIA LUISA ****6975* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 21-12-2021 21-12-2021

GARCIA SAINZ, M SANDRA ****4236* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 05-05-2021 05-05-2021

GOMEZ CUEVAS, BEGOÑA ****3418* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 06-05-2021 06-05-2021

GOMEZ ESCALADA, LAURA ****0641* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 23-03-2021 23-03-2021

GOMEZ RUBIO, NURIA ****5048* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 16-09-2021 16-09-2021

GOMEZ SAEZ, JOSE FERNANDO ****2846* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 13-08-2021 13-08-2021

GOMEZ SAIZ, ANA ****1395* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 01-10-2021 01-10-2021

GONZALEZ ALVAREZ, M CARMEN ****3100* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 11-05-2021 11-05-2021

GONZALEZ CUESTA, AURORA ****6303* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 23-04-2021 23-04-2021

GONZALEZ ESTEVE, PAULA ****6767* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 05-11-2021 05-11-2021

GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA PILAR ****7121* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 21-12-2021 21-12-2021

GONZALEZ RIEGA, CRISTINA ****3935* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 29-04-2021 29-04-2021

Página 5
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

GOYENECHEA SERNA, CARLOS ****4215* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 10-12-2021 10-12-2021

GUERRERO LOPEZ, ANA BELEN ****4819* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 05-11-2021 05-11-2021

GUTIERREZ GONZALEZ, ROSA ANA ****7085* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 23-03-2021 23-03-2021

HERRERA OLEA, RUTH ****9663* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 13-10-2021 13-10-2021

HERRERA PIRIS, ISABEL MERCEDES ****3739* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 08-04-2021 08-04-2021

IBAÑEZ BEDIA, FLORENTINO ****3492* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 23-03-2021 23-03-2021

IGLESIAS BUENO, DAVID ****8079* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 22-11-2021 22-11-2021

IGLESIAS DE CASTRO, M CRUZ ****6946* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 25-06-2021 25-06-2021

JARA SAIZ, M ROSARIO ****7064* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 22-10-2021 22-10-2021

LAGUNILLA CURIESES, VIRGINIA ****9042* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 19-11-2021 19-11-2021

LANZA RESPUELA, CRUZ M ****5961* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 13-10-2021 13-10-2021

LANZA VEGA, MIGUEL ANGEL ****4232* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 16-09-2021 16-09-2021

LASO DIAZ, MARTA ****9940* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 15-07-2021 15-07-2021

LASTRA SETIEN, MARIA ASUNCION ****6491* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 16-11-2021 16-11-2021

LAVIN NAVARRO, MARTA ****3477* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 17-09-2021 17-09-2021

LAVIN SAÑUDO, LETICIA ****9988* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 11-11-2021 11-11-2021

LERA DE LA VARGA, JUAN CARLOS ****5340* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 27-09-2021 27-09-2021



i boc.cantabria.esPág. 29309

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

5/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 6
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

LOPEZ GARCIA, LAURA ****5658* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 27-12-2021 27-12-2021

LOPEZ ORTIZ, CARMEN ****8297* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 24-11-2021 24-11-2021

LOPEZ ORTIZ, M ANGELES ****0725* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 23-11-2021 23-11-2021

LOPEZ PEREZ, BLANCA ESTHER ****4552* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 23-06-2021 23-06-2021

LORENCES REDRUELLO, NOELIA ****8968* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2 06-04-2021 06-04-2021

LOZA ENGUITA, M MAR ****3970* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 22-04-2021 22-04-2021

MAGALDI COTERON, TERESA ****2343* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 25-06-2021 25-06-2021

MARIN MIGUEL, ANDREA ****2337* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 16-12-2021 16-12-2021

MARTIN ALONSO, AROA BEGOÑA ****9360* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 06-05-2021 06-05-2021

MARTIN BOO, LIDIA ****3549* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 24-03-2021 24-03-2021

MARTINEZ AÑAÑOS, M JOSE ****9336* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 22-07-2021 22-07-2021

MARTINEZ GARCIA, MARIA ANGELES ****1455* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 20-09-2021 20-09-2021

MARTINEZ PELAYO, PATRICIA ****3466* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 05-05-2021 05-05-2021

MATEO LARA, M PILAR ****3032* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 30-04-2021 30-04-2021

MATEY GARCIA, RAQUEL ****4342* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 31-05-2021 31-05-2021

MAYO LOZA, ANA M DE ****9648* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2 25-03-2021 25-03-2021

MENDEZ GOMEZ, GENMA MARIA ****5047* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 09-06-2021 09-06-2021

Página 7
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

MERINO FERNANDEZ, FRANCISCA ****5073* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 17-06-2021 17-06-2021

MONTE CONDE, AMAIA DEL ****7213* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 20-08-2021 20-08-2021

MONTES ANTA, MARIA AURORA ****8396* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 21-07-2021 21-07-2021

MORENO MELENDEZ, JOSE MARIA ****0000* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 13-07-2021 13-07-2021

MOVELLAN VAZQUEZ, MARIA ISABEL ****7675* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 20-09-2021 20-09-2021

MOYA BLANCO, MILAGROS ****2991* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 09-08-2021 09-08-2021

NOBREGA GOMEZ, PETRA ****8901* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 31-12-2021 31-12-2021

NUÑEZ PLAZA, ANA ROSA ****0578* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2 30-04-2021 30-04-2021

ORTIZ GOMEZ, FERNANDA ****7142* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 05-07-2021 05-07-2021

PALACIO GOMEZ, M EUGENIA ****1662* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 28-04-2021 28-04-2021

PARDO PARDO, MARIA ISABEL ****2585* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 06-07-2021 06-07-2021

PASTRANA MARTINEZ, JOSE MANUEL ****3830* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 12-08-2021 12-08-2021

PEREZ CASTILLO, MARIA ANGELES ****7188* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 29-12-2021 29-12-2021

PEREZ FERNANDEZ, VANESA ****4036* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 15-12-2021 15-12-2021

PEREZ GARCIA, MARCELINA ****3598* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 27-07-2021 27-07-2021

PEREZ HIERRO, ANGELES ****6124* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 26-03-2021 26-03-2021

PONTE DEL OJO, SORAYA ****6057* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 20-10-2021 20-10-2021



i boc.cantabria.esPág. 29310

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

6/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 8
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

PORTILLA SANCHEZ, LAURA ****6295* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 09-08-2021 09-08-2021

PORTILLA TORTOSA, M.ROCIO ****6043* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 31-03-2021 31-03-2021

REZA CORRAL, CARMEN ****8340* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 09-06-2021 09-06-2021

RINCON RUIZ, CARLA ****1095* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 29-11-2021 29-11-2021

RODRIGO DIAZ, INMACULADA CONCEPCIO ****9305* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 30-08-2021 30-08-2021

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ESTEFANIA ****5162* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 12-11-2021 12-11-2021

RODRIGUEZ GUTIERREZ, VIRGINIA ****8484* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 13-10-2021 13-10-2021

RODRIGUEZ SARO, GLORIA ****9586* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 12-04-2021 12-04-2021

ROMANO GIMENEZ, BLANCA ****9786* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 25-08-2021 25-08-2021

ROMERO MORALES, JOSE ****5923* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 17-09-2021 17-09-2021

RUBIO MARQUEZ, M TERESA ****8312* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 10-11-2021 10-11-2021

RUISOTO SAN CELEDONIO, MARIA TERESA ****1098* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 27-10-2021 27-10-2021

RUIZ FERNANDEZ, M VICTORIA ****1698* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 22-12-2021 22-12-2021

RUIZ HERNANDO, LUIS ****9892* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 22-09-2021 22-09-2021

RUIZ SAN MILLAN, NATALIA ****6244* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 16-11-2021 16-11-2021

RUIZ SOTO, HUMBERTO ****4631* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 11-10-2021 11-10-2021

SAINZ RUIZ, TERESA ADORACION ****4348* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 09-07-2021 09-07-2021

Página 9
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

SAIZ PACHECO, EVANGELINA ****2144* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 31-12-2021 31-12-2021

SAIZ VEGA, MARIA ROSARIO ****2284* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 09-07-2021 09-07-2021

SALCES MARTIN, M. ISABEL ****7022* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 29-12-2021 29-12-2021

SALVARREY FERNANDEZ, M CARMEN ****3724* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 17-09-2021 17-09-2021

SANCHEZ SANCHEZ, JOSEFA ****4423* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 31-12-2021 31-12-2021

SANCHO NAVAMUEL, BLANCA MARTA ****8358* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 16-07-2021 16-07-2021

SAN JOSE GONZALEZ, EVA M ****6601* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 11-11-2021 11-11-2021

SAN MARTIN FERNANDEZ, GEMA ****0291* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 31-03-2021 31-03-2021

SAN MIGUEL DIEGO, NOELIA ****3996* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 16-06-2021 16-06-2021

SANTOS AGUADO, GERMAN ****4056* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 16-07-2021 16-07-2021

SASTRE LOPEZ, ANA ISABEL ****1229* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 27-05-2021 27-05-2021

SECO DE CELIS, CRUZ ****1291* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 09-04-2021 09-04-2021

SOLANO JIMENEZ, EDUARDO ****8454* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 08-11-2021 08-11-2021

SUAREZ IZQUIERDO, PILAR ****4152* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 25-03-2021 25-03-2021

SUAREZ MARTINEZ, MARIA VICTORIA ****7402* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 11-08-2021 11-08-2021

TAZON FERNANDEZ, KAREN ****7924* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 23-11-2021 23-11-2021

TERAN BEOVIDE, JUAN MIGUEL ****0270* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 26-10-2021 26-10-2021



i boc.cantabria.esPág. 29311

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

7/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 10
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

TORDESILLAS GOMEZ, MARIA ****8231* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 29-03-2021 29-03-2021

TRUEBA RUIZ, AMPARO OLVIDO ****7029* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 20-12-2021 20-12-2021

VALDERREY GRANADO, SUSANA ****1650* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 30-04-2021 30-04-2021

VARA ZORRILLA, ISABEL ****8782* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 08-04-2021 08-04-2021

VARELA DIEZ, VERONICA ****3238* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 22-12-2021 22-12-2021

VAZQUEZ CASADO, SONIA MARIA ****3518* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 24-06-2021 24-06-2021

VELARDE COBO, VERONICA ****2507* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 13-09-2021 13-09-2021

VELASCO AUTOR, ISABEL CLARA ****6242* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 30-03-2021 30-03-2021

VIANA ESPESO, GARAZI ****9357* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 08-10-2021 08-10-2021

VILLAR BONINO, MARIANGELES ****5506* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 22-10-2021 22-10-2021

ZURBANO AZQUETA, FELIPE ****3784* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 15-10-2021 15-10-2021

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

APARICIO ANDRES, JOSE LUIS ****6795* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 23-12-2021 23-12-2021

BLANCO FERNANDEZ, TATIANA ****6146* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 15-06-2021 15-06-2021

CAGIGA SECUNZA, MARIA JOSEFA ****8433* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 28-10-2021 28-10-2021

COBO VERRIRE, GLORIA ****2359* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 02-06-2021 02-06-2021

COELLO MENDEZ, LETICIA VANESSA ****2839* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 03-08-2021 03-08-2021

FERNANDEZ LOPEZ, MAYRA ****2804* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 24-11-2021 24-11-2021

FERNANDEZ REVILLA, ELSA ****8079* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 30-03-2021 30-03-2021

GARCIA RODRIGUEZ, MONICA ****9290* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 14-10-2021 14-10-2021

GIRON SANDOVAL, MIREYA ****5741* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 07-07-2021 07-07-2021

HAYA ALVAREZ, JOSE AGUSTIN ****8001* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 04-11-2021 04-11-2021

MANERO PEÑA, ESTHER ****8292* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 07-06-2021 07-06-2021

MARTINEZ DE SANTOS AGUAYO, MARIA ASCENSION ****5251* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 14-06-2021 14-06-2021

MOLL SANCHEZ, PILAR MARIA ****6843* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 22-06-2021 22-06-2021

NOGUEIRA FILIPE, VANESA ****9305* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 16-09-2021 16-09-2021

PORTELA PASTRANA, MAXIMINO ****1397* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 10-05-2021 10-05-2021

PRIETO CADENAS, MARIA CARMEN ****7043* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 07-10-2021 07-10-2021

REBANAL MARTIN-FONTECHA, SONIA ****7630* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 18-10-2021 18-10-2021



i boc.cantabria.esPág. 29312

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

8/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

RIVERO GARMILLA, ANA ISABEL ****1238* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 20-12-2021 20-12-2021

RODRIGUEZ LEGIDO, ROSA MARIA ****8146* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 25-11-2021 25-11-2021

ROZAS VILLASANTE, MARGARITA ****4901* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 19-11-2021 19-11-2021

RUILOBA GARCIA, TATIANA ****5871* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 19-07-2021 19-07-2021

SAEZ PUMAR, ASIER ****2230* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 08-04-2021 08-04-2021

SALVATIERRA DEL CASTILLO, GEMA ****1044* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 30-07-2021 30-07-2021

SANCHEZ SAN MILLAN, ALEXANDRA ****9454* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 18-06-2021 18-06-2021

SAN EMETERIO GARABIETA, CRISTINA ****4245* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 30-06-2021 30-06-2021

TAUSIA TRUEBA, CARMEN ****7118* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 14-10-2021 14-10-2021

VIDAL RASILLA, JUAN CARLOS ****0576* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 08-07-2021 08-07-2021

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ALONSO SALAS, VANESA ****5466* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 22-04-2021 22-04-2021

ANZAOUI SUAAIDI, RAHMA ****8148* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 12-08-2021 12-08-2021

BUENO PEREIRA, MARIA ESTHER ****1588* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 08-10-2021 08-10-2021

CALDERON PEREZ, SERGIO ****0046* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 10-12-2021 10-12-2021

CAMPO FUENTEVILLA, DAVID ****0785* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 20-07-2021 20-07-2021

CARRAL COBO, M PAULA ****3464* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 28-06-2021 28-06-2021

CAYON CASTILLO, GEMA ****7139* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 05-08-2021 05-08-2021

CRESPO LOPEZ, SARA ISABEL ****7343* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 27-04-2021 27-04-2021

CUESTA MONTES, ROCIO ****0288* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 21-06-2021 21-06-2021

DIAZ BARREDA, PABLO ****7277* C/C1   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 24-03-2021 24-03-2021

GONZALEZ RABAGO, IRENE ****8655* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 30-11-2021 30-11-2021

GUTIERREZ LAVIN, MARCOS ****5607* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 08-06-2021 08-06-2021

GUTIERREZ PELAYO, M.REMEDIOS ****5989* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 13-10-2021 13-10-2021

HERNANDEZ TOCA, SILVIA ****2420* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 08-09-2021 08-09-2021

LOPEZ VALCARCEL, ELISA ****3751* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 12-11-2021 12-11-2021

MARTIN GUTIERREZ, M AMOR ****4849* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 23-12-2021 23-12-2021

PEREZ LASTRA, MONICA ****5025* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 15-10-2021 15-10-2021

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

RODRIGUEZ SIERRA, COVADONGA ****1071* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 10-09-2021 10-09-2021

RUIZ DELGADO, LIDIA ****0463* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 07-09-2021 07-09-2021

SANCHEZ OLIVA, SONIA ****0850* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 29-12-2021 29-12-2021

SANTA CRUZ LLATA, CAROLINA ****5232* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 26-10-2021 26-10-2021

SAÑUDO FERNANDEZ, ROSA EVA ****8660* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 12-04-2021 12-04-2021

VAL GUTIERREZ, LAURA ****1357* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 08-04-2021 08-04-2021



i boc.cantabria.esPág. 29313

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

9/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ALBERDI ALZUGUREN, M. MERCEDES ****0998* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

BALZA IGLESIAS, RUTH ****6877* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CALDEVILLA PELLITERO, REGINA ****0832* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CASANOVA ROMAN, LOURDES ****8558* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

CORTES DEL VALLE DE LA LASTRA, ISABEL ****7217* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

DIAZ JIMENEZ, SILVIA MARIA ****1763* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

FERNANDEZ ARROYO, NOEMI ****3234* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

FERNANDEZ RUIZ, NATALIA ****1538* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GARCIA GARCIA, JUAN JOSE ****4428* A/A2   SANITARIO 1

Excluido por: No estar incluido en el ámbito de aplicación de la convocatoria.

HONTAÑON HONTAÑON, AMALIA ****1477* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MACIAS FERNANDEZ, MARIA EUGENIA ****1171* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MATO PALACIO, LOURDES ****8180* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MIERA GOMEZ, PILAR ****9719* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

ORTIZ GOMEZ, M. ISABEL ****3698* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

PEON MARTINEZ, CARMEN M ****0074* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 29314

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

10/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

PEREZ OLMO, IVAN ****9331* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

RODRIGUEZ RECIO, M. TERESA ****3351* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

RUIZ GONZALEZ, TERESA ****5687* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

RUIZ HERRERA, M. YOLANDA ****2390* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SANTOVEÑA RODRIGUEZ, BLANCA ****0767* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

SANZ MOLINERO, ALICIA ****6220* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SERNA RUIZ, ELENA ****1946* A/A1   SANITARIO 1

Excluido por: No estar incluido en el ámbito de aplicación de la convocatoria.

Página 4
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

TORRAS PALLEJA, JUDITH ****0780* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: La solicitud fue entregada fuera del plazo establecido en la convocatoria.

ZUBILLAGA MARTINEZ, MARIA CARMEN ****0753* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.



i boc.cantabria.esPág. 29315

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

11/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ABASCAL DIAZ, NIEVES ****5469* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ABIAN SAN JUAN, M AURORA ****8254* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ACHUTEGUI PEREDO, M MAR ****3558* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ADAN RUIZ, LYDIA ****1757* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

ALMAGRO RUBIA, JUAN JOSE ****4002* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ALONSO RECIO, CARIDAD ****7949* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ARAUNABEÑA VARELA, INMACULADA ****5380* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ARGUMOSA CARPENA, CONSUELO ****1955* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ARGUMOSA SOLIS, ANA ROSA ****7657* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

BALBAS ESKERSKI, BIANCA RENATE ****3742* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

BARQUILLA FERNANDEZ, M ISABEL ****2028* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

BARQUIN CANO, ISABEL M ****3959* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

BARRIO MIGUEL, MARIA ESTHER ****6347* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

BEARES GOMEZ, JOSE IGNACIO ****2928* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

BEDIA CAVADA, JOSE RAMON ****7432* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2



i boc.cantabria.esPág. 29316

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

12/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

BENGOECHEA RODRIGUEZ, ROSA M ****0840* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

BEZANILLA GARCIA, MERCEDES ****4738* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

BLANCO GUERREIRO, MONTSERRAT ****5869* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

BORDAS GONZALEZ, MARTA ELENA ****7864* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

BURGOS MARCOS, M NIEVES LUCIA ****2215* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

BUSTAMANTE GOMEZ, MARTA ****9382* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

Página 4
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

CAMACHO PEREA, M DOLORES ****5257* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CARREÑO GONZALEZ, ANA ROSA ****3380* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CARRERAS CAMPOLLO, VANESA ****8401* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CASTILLO PIÑUELA, INMACULADA ****2924* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

CEBALLOS AMANDI, M DEL MAR ****5136* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

CEBALLOS PRIETO, M ANGELES ****2526* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

COBO COBO, VIRGINIA ****6088* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CONDE MIER, EMMA M DEL ROSARIO ****2088* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2



i boc.cantabria.esPág. 29317

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

13/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 5
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CORONA COBO, MARIA ASCENSION ****6015* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

CRESPO FONFRIA, INMACULADA ****9335* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CUESTA SAEZ, YOLANDA ****5737* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

DELGADO GIMENEZ, LIZ FABIOLA ****0307* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

DIAZ SARACHAGA, MONICA ****9405* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

DIEGO GOICOCHEA, ESMERALDA DE ****8846* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

Página 6
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

DIEZ GOMEZ, ELENA ****8607* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

DIEZ DE VELASCO ODRIOZOLA, MARIA DEL MAR ****4084* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA CONCEPCION ****5210* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

FERNANDEZ GONZALEZ, MARTINA ****5970* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

FERNANDEZ RODRIGUEZ, GLORIA ****9450* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

FERNANDEZ SANCHEZ, SANDRA ****3467* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.



i boc.cantabria.esPág. 29318

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

14/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 7
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

FERNANDEZ SAN MIGUEL, M. JOSE ****4449* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

FRAILE CASTILLO, M ANGELES ****6637* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GALINDO RAPADO, MARTA ****7197* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GANCEDO RODRIGUEZ, M PILAR ****5684* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GANDARILLAS ESCALANTE, MARTA ****7290* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GARCIA CAMPO, ANA M ****0112* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GARCIA CASTRO, MONICA ****4512* A/A1   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

GARCIA FERNANDEZ, AURORA ****4947* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Página 8
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GARCIA FERNANDEZ, MERCEDES ****9354* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GARCIA GARCIA, ISABEL MARIA ****7213* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

GARCIA GONZALEZ, LAURA ****2176* A/A2   SANITARIO 1

Excluido por: No estar incluido en el ámbito de aplicación de la convocatoria.

GOMEZ GALLEGO, PALMIRA ****9616* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: La solicitud fue entregada fuera del plazo establecido en la convocatoria.

GOMEZ HERRERA, ANA ROSA ****9028* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario interino en las Instituciones Sanitarias del SCS en la categoría en la que se encuentra activo.

GOMEZ RUBIN, ISABEL ****5350* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GONZALEZ GONZALEZ, ANA M ****2182* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3



i boc.cantabria.esPág. 29319

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

15/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 9
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GONZALEZ GUTIERREZ, M DEL PILAR ****6232* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

GONZALEZ RIOS, JOSE ANGEL ****8374* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GRANDE GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ****2054* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GUTIERREZ GARCIA, YOLANDA ****6827* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

HERNANDEZ GUTIERREZ, CARMEN ****1247* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

HERRERO COTERO, M TERESA ****1029* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

HIGUERA DEL POZO, SUSANA ****2267* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Página 10
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

HORNERO CIMIANO, CRISTINA ****5849* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario interino en las Instituciones Sanitarias del SCS en la categoría en la que se encuentra activo.

JARA CANALES, M GEMA ****5364* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LANZA DIEZ, GLORIA ****9996* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LAVIN FALAGAN, CRISTINA ****0595* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LLANOS RODRIGUEZ, RAUL ****1241* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

LOBATO VEGA, ESTRELLA ****8293* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LOJO MARTIN, ANA ISABEL ****1123* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.



i boc.cantabria.esPág. 29320

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

16/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 11
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

LOJO MARTIN, MARIA ELENA ****1122* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

LOPEZ CAMUS, AZUCENA ****9151* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LOPEZ POSTIGO, PAULA ****4402* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LOPEZ REVUELTA, M JOSE ****9938* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LORENZO MANIEGA, ISAAC ****4542* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

MARCOS EXPOSITO, MARIA ANGELES ****0031* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MARTINEZ GONZALEZ, ISABEL ****5763* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Página 12
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

MARTINEZ GUTIERREZ, MARIA PILAR ****3630* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

MAYORAL VAN SON, JACQUELINE M. ****2274* A/A1   SANITARIO 1

Excluido por: No estar incluido en el ámbito de aplicación de la convocatoria.

MEDIAVILLA ARRAIZ, M JOSE ****8774* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MENCIA OLEA, M CONCEPCION ****1759* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

MERUELO RUIZ, M TERESA ****4104* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MIGUELEZ BARCENA, ALEJANDRA ****6875* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MORALES REGATO, VERONICA ****6788* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.



i boc.cantabria.esPág. 29321

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

17/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 13
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

MUÑOZ CRESPO, LAURA ****7010* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

OTERMIN RUIZ, LUCIA ****4588* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PARDO CUESTA, MATILDE ADELA ****9839* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PARRA SANZ, ARACELI ****3801* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PEDREÑO RAMIREZ, SONIA ****9743* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PEÑA DIEGO, CRISTINA DE LA ****3610* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PEON RUIZ, RUBEN ****5243* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

PEREZ SANTOS, MARIA ANTONIA ****3209* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.



i boc.cantabria.esPág. 29322

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

18/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 14
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

RICONDO BRINGAS, CARMEN ****9257* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

RODRIGUEZ LEMES, LOREDANA DEL MAR ****4456* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

RODRIGUEZ VIADERO, M MILAGROS ****8567* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

RUBIO BARQUIN, M YOLANDA ****8964* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

RUIZ GUTIERREZ, BEATRIZ ****8489* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

RUIZ MARTINEZ, MARIA ESTIBALIZ ****7052* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

Página 15
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

SAINZ GUTIERREZ, M. LUISA ****0432* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SAINZ PARDO MORA, ISABEL ****2535* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SAIZ BORDAS, ROCIO ****6383* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SAIZ VARONA, LUISA M ****5707* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SAN COSME CAMPO, LORENA ****5298* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SAN MIGUEL INDIGORAS, LUCIA ****5596* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SAUSA QUEVEDO, M ANTONIA ****6983* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

SEÑAS VELARDE, SILVIA ****6657* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 29323

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

19/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 16
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

SEPTIEN TELLAETXE, FABIOLA ****3949* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

TERAN GARCIA, LAURA ****8046* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

TORRE DIEZ, ESTHER ****9114* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

VALDIANDE CASTAÑEDA, PAULA ****2931* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

VIA DIEGO, MARIA ELENA ****6398* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

VILLACORTA PELAEZ, IDOIA ****0767* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ZURDO ATECA, M JOSE ****7654* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ATEAGA ORTEGA, MIREN NEKANE ****3632* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

BEJAR CAÑETE, MARTA ****5656* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CENDOYA GOMEZ, MARIA JOSE ****9483* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CHARLOT FERNANDEZ, MARIA LUISA ****0693* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CUEVAS SAIZ, SARA ****0689* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

FERNANDEZ SANCHEZ, MONTSERRAT ****6311* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

HERNANDEZ RIESTRA, NEKANE ****0718* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.



i boc.cantabria.esPág. 29324

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

20/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

LINDE RUBI, MARIA JESUS ****0210* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

MARTINEZ DEL REY, ISABEL MARGARITA ****4960* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MAZA CERVERA, CARMEN ****9126* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ORTIZ MARTINEZ, MARIA JOSE ****1170* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

RIOS VARELA, SUSANA ****2057* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ROCILLO DIEZ, CLAUDIA ****0416* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

SANCHEZ SILVA, MARIA JOSE ****4203* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

SANTISTEBAN SANTOS, ANA MARIA ****6939* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 29325

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

21/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III y IV TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ABASCAL GUTIERREZ, NURIA ****9426* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ADAN RUIZ, PATRICIA ****9659* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

AGUAYO VILLANUEVA, M JOSE ****2796* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

BASALDUA PEREZ, MARTA ****1259* C/C1   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

DE LA FUENTE GONZALEZ, NOEMI ****6159* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

DEL POZO CASTILLO, DAVID ****8740* C/C1   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ESCALANTE CARMONA, MARIA ANGELINA ****3663* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

FERNANDEZ CALDERO, DAVID ****6640* A/A1   SANITARIO 2

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III y IV TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No estar incluido en el ámbito de aplicación de la convocatoria.

GARCIA GARCIA, ANA ISABEL ****8524* A/A2   SANITARIO 2

Excluido por: No estar incluido en el ámbito de aplicación de la convocatoria.

GARCIA GARCIA, NIEVES ****5118* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GARCIA DEL CAÑO, ELVIRA ****8689* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GONZALEZ MARTINEZ, GABRIELA ****5834* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GUTIERREZ SAINZ DE BARANDA, YASMINA ****0672* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

HERRERO ALVAREZ, MARIA DOLORES ****6819* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MARTINEZ GARCIA DE LA RASILLA, RAQUEL ****8381* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MONTES GONZALEZ, ANA MARIA ****6200* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2



i boc.cantabria.esPág. 29326

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

22/22

C
V

E-
20

23
-9

33
7

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III y IV TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PARDO QUINTANAL, PATRICIA ****9354* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No se encuentra en servicio activo o con reserva de plaza o puesto en las IISS del SCS en la correspondiente categoría en la que se está desarrollando profesionalmente.

PEDREGOSA GOMEZ, LUIS FERNANDO ****5014* C/C1   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PEREDO PEREDO, JOSE ****3635* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PONS SIERRA, ENAR ****9652* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

REVUELTA DIAZ, ROSA MARIA ****1417* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

RODRIGUEZ IBAÑEZ, LUISA ****8575* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

RUIZ SILIO, M.LORETO ****0993* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

Página 4
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2102 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III y IV TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

SANCHEZ COSSIO, CRISTINA ****8878* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SEGOVIA MORILLA, MARIA DEL CARMEN ****4761* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

2023/9337


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9425	Servicios mínimos que se seguirán durante la huelga general indefinida que dará comienzo el día 28 de octubre de 2023 por los trabajadores pertenecientes a la empresa FCC MEDIO AMBIENTE, SA. Expediente 2023/2221.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9333	Resolución por la que se declara desierto un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.
	CVE-2023-9338	Resolución por la que se declara desierto un puesto de Jefe de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9358	Delegación de atribuciones del Pleno en la Junta Gobierno Local.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-9319	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de tres plazas de Peón Cometidos Múltiples Limpieza. Expediente 173/23.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-9328	Decreto de Alcaldía 272, de 20 de octubre de 2023, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-9334	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2023-9335	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2023-9336	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2023-9337	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-9329	Resolución Rectoral (R.R. 1176/2023) por la que se convoca concurso-oposición libre para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades científico-técnicas y de innovación.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-9380	Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, del aprovechamiento de pastizales en el Monte El Moro y La Pared.
	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2023-9343	Anuncio de subasta para la enajenación de aprovechamientos forestares en el Monte Gancedo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2023-9357	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 2023/149.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-9421	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023. Expediente 1013/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9406	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del expediente de suplemento de crédito 77/2023.

	Concejo Abierto de Aldea de Ebro-Mediadoro
	CVE-2023-9347	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2023-9344	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-9345	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2023-9349	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-9348	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2023-9353	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2023-9360	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Valdeprado del Río
	CVE-2023-9367	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2023-9352	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-9351	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9331	Aprobación, exposición pública del censo de contribuyentes obligados al pago de la Tasa de Ocupación de Dominio Publico con puestos de venta en el Mercado Municipal del segundo semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-9332	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre del año 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 575/2023.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-9313	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal correspondiente al Abastecimiento de Agua, Basura y Alcantarillado para el tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-9327	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de octubre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 173


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9413	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Transporte Urbano entre Guarnizo y Astillero. Expediente 360/2020.
	CVE-2023-9414	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Grúa para el Transporte de Vehículos a los Depósitos Municipales y por el Depósito y Custodia de los Mismo
	CVE-2023-9416	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público del Aparcamiento Subterráneo Churruca. Expediente 6015/2023.
	CVE-2023-9417	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Bienes Inmuebles. Expediente 6063/2023.
	CVE-2023-9418	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Abastecimiento de Agua Potable a Domicilio. Expediente 6073/2023.
	CVE-2023-9419	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Alcantarillado. Expediente 6074/2023.
	CVE-2023-9420	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Enganche a la Red de Abastecimiento de Agua. Expediente 6078/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-9381	Resolución de convocatoria de 22 de marzo de 2023 de subvenciones a particulares para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria.
	CVE-2023-9383	Resolución de convocatoria de 20 de abril de 2023 de subvenciones a empresas privadas para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-9368	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 184, de 25 de septiembre de 2023, de Resolución de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro para el año 2023, reguladas por la Orden EPS/18/2021

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9379	Extracto del Decreto de Alcaldía 4123, de 24 de octubre de 2023, aprobación Convocatoria de Subvenciones destinadas a actividades culturales realizadas en el municipio de Castro-Urdiales durante el año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8923	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de instalaciones de boxes para caballos de silla en suelo rústico de Liencres, término municipal de Piélagos. Expediente 314626.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9203	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle San Roque, 2 B.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-9364	Información pública del expediente de solicitud autorización construcción nave para uso deportivo en Ceceñas.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-9172	Concesión de licencia de primera ocupación para centro canino y vivienda anexa en calle La Castañera, 210. Expediente 318/20 y en relación expediente obras 57/17.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-9285	Aprobación definitiva de la modificación número 13 de las Normas Subsidiarias de Planeamiento.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6649	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la instalación de una estación base de telefonía móvil, en suelo no urbanizable de protección agrícola mixta o de régimen común. Expediente S.N.U. 4656C/2022.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-9355	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Cuidados Auxiliares de Enfermería.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9356	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora de los Huertos Urbanos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-30T08:03:51+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




